,.,, - §f, Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista
"iif.~~.,.

LEI N9 847 , DE 05 DE SBTE~IDP.O DE 1.983.

Dispõe gobre autorização para celebra

çao da convênio entre a câmara Municipal e o I nstituto de Previ
dência do Estado de São Paulo.

- BRUNO JOÃO PÃTELLI, Prefeito Munici~al
de Campo Lirrpo Paulista, Estado de são Paulo, usando de auu

atribuições le~ais, o de acordo con o aprovado pola câr:.ara Muni
cipal em seasão ordinária, realizada e~ 02 de setembro de 1.983,
PRO.'lllfUIGA a soquinte Lei:

Artigo 19 - Fica ~ Câmara Muni cipal de '

Ca po Li ,o nauli~t~ autoriz ~~o, nos terreos ~est~ Lei, a reali
zar conv-nio cc o I nstituto de Pr vidência do LStàdo, de são -
Paulo. para exter.são aos seus Verea~orPs das disposições da Lei

n9 951 , de 14 de j ar.eiro ~e 1.976, alterada pe las Leia n9 •
1002. ~ 16 d junho de 1.976, e 3172, de 10 de dozeirbro de
1.9 1, que in titui a Carteir de Previdência dos Deputados à -
Assembléia Legislativa do Estaco, con o objeto de aasegurar pe~
são parlamentar aos Deputados e Vereadores do Estado de são Pau
lo o pensão c.snsal aos seus dependentes.

Artigo 29 - Farão parte 1nteqrante do'

convênio a ser firmado , as disposições da Lei n9 951, de l• ee
janoiro de 1.976 , com aa alter ações da Lei n9 1002, de 16 de j~
nho de 1.976, e seu regulamento, be~ coo pela Lei n9 3172, de

10 de dezenlhro ~e 1.981, considerando-na apro~aJo d••d• q ue
eseine o pelo IP~SP e pela câmara ~unicipal, ou se\UI repreeen -
~antes.

xacuçao da

gações Patron
suole,.,.entada s

Artigo 39 - As despesa. deaorrent$S da
csente Lei correrão i conta da verba 3113 - Obri
is, da dotação orça!!lentária da Câmara Municipal ,

nec ssârio.

,

··- Prefeitura Municipal de Campo Limpo. Paulista
~

fls . 02

Artigo 49 - Esta Lei entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá

rio, especialmente a Lei n9 609 , de 24 de abril de 1. 978 .

Publicada no Departamento de Adminis

tração desta Prefeitura Munici pal , aos cinco dias do mês de se

tembro do ano de mil novecentos e oitenta e três .

Diretor